



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Se vedlagte adressatliste

Deres ref.

Vår ref.
18/3837 ES KMW/KBÅ/bj

Dato
12.07.2018

Høring om forslag til endringer i tvisteloven - tvistelvevalueringen

Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i tvisteloven. Høringsnotatet er en oppfølging av evalueringen av tvisteloven. Forslagene i høringsnotatet har i hovedsak bakgrunn i evalueringen og senere innspill fra domstolene, advokater og andre aktører i rettspleien. Rapporten fra evalueringen er publisert på departementets nettsider:

www.regjeringen.no/no/dokumenter/evaluering-av-tvisteloven/id732374/

I høringsnotatet foreslås det endringer for å fremme formålene om en forsvarlig, effektiv og proporsjonal behandling av sivile saker i domstolene. Mange av forslagene søker å ivareta hensynet til at saksbehandlingen og sakskostnadene skal stå i et rimelig forhold til sakens betydning og tvistegjenstandens verdi. Det foreslås å heve ankesummen og verdigrensen for obligatorisk forliksrådsbehandling og behandling ved småkravprosess. Det foreslås også endringer i reglene om sakskostnader. Videre er det et formål med høringsnotatet å oppnå den kulturendringen man ved tvisteloven så for seg gjennom en aktiv saksstyring i domstolene. Høringsnotatet inneholder blant annet forslag til klargjøring av preklusjonsregler og endringer som gjelder fristregler i tvisteloven. For øvrig gjelder mange av forslagene tekniske og pedagogiske endringer, blant med formål om å klargjøre loven ut fra det som legges til grunn som gjeldende rett.

Fristen for å sende inn høringssvar er 20. oktober 2018.

Vi ber om at adressatene forelegger høringsbrevet med vedlegg for berørte underliggende etater og organer som ikke er oppført på adressatlisten.

Høringsuttalelser bør fortrinnsvis avgis digitalt på www.regjeringen.no under «Send inn høringssvar». Her kan man registrere seg, mellomlagre en uttalelse og laste opp vedlegg. Alle kan avgi høringsuttalelse, men merk at uttalelser er offentlige etter offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser.

Med hilsen

Torunn Salomonsen Holmberg e.f.
fung. avdelingsdirektør

Kaja Moen Welo
lovrådgiver

Dokumentet er godkjent og sendes uten signatur